
Proc.

FLS.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Processo Administrativo n° 1209002/2019

Modalidade: Pregão Presencial n® 042/2019
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção
com reposição de peças em ar condicionados, freezers e bebedouros, para atender
as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA.

Proposta Adequada da Ennpresa:

J J DA SILVA & SANTOS LTDA - ME
CNPJ: 12.508.451/0001-13



v"PL - Tri^e-lG do

PLS. ^
Rub. 7

ECOSOLAR
fNr.!«.j\i.iMi-v

Processo Aoministrativo n" 1209002/2019

Critério de Julgamento: Menor Preço por item
Data 18/12/2019

Horário: OShOOmin

Local. Sala de Sessão da Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida Deputado
Caries Melo, n^iSTO, Centro, CEP' 85.727-000 Trizidela do Vale/MÁ.

ANEXO Vil)

CARTA PROPOSTA COM ADEQUÇÃO"

Referente: Pregão Presencial n® 042/2019
Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas especificas do Pregão Presencial

n.^ 04212019, cu|o objeto é o Registro de Preços para futura eventual e parcelada Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de instalação e manutenção com reposição de
peças em ar condicionados, freezers e bebedouros, para atender as necessidades do município de
Trizidela do Vale — MA. conforme as especificações constantes do Anexo l do Editai - Termo de
Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a
formular a seguinte proposta'

1. PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL JJ DA SILVA E SANTOS LTDA
0 N P .1:12.508.451/0001-13

ENDEREÇO AV. 13, QD.126. N' 28 - MAIOBÀO -CEP: 85130-000
CIDADE/UP: PAÇO DO LUMIAR - MA
E-MAIL ''

FONES. (98) 3237-3385 / 98123-1941
DADOS BANCÁRIOS: BANCO; Caixa Econômica Federal AGENCIA: 3120 CONTA: 00000865-1
Representante legai que assinará a ata de registro de preços/contrato

NOME JOSIMIEL JORGE DA SILVA

RG 16708552001-9 SSP MA
CPF; 009.874.383-01

CARGO/FUNÇÃO: sócio proprietário
ENDEREÇO RUA 12, NM2"A", CEP: 65110-000, VILA OPERÁRIA
CIDADE/UF: SÀO JOSÉ DE RIBAMAR/ MA
E-MAIL. I

FONES: (98) 3237-3385 198123-1941

2. Valor Total da Proposta: R$ 1.491,00 (um mil quatrocentos e noventa e um reais)

■  "7 " r [um mil quatrocentos è noventa ei
1 VALOR DOS SERVIÇO DE MANUTENÇÃO ■ RS 1,491.00

um reais

JJ DA SILVA E SANTOS LTDA

Av. 13,Qd.126. n° 28 - Maiotoão - Paço do Lumiar - MA Cep: 65130-000
Fones; (98j 3237-3365 / $6123-194 (/E-matl; ijecosotar@gma(l.com

CNPJ n" 12.5a8.451.'000M3



PL - Trízidsla do
- Toe.

^LS. .
,<ub. /_

CS!

PLANILHA DA PROPOSTA COM ADEQUAÇÃO.

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
ITEI14 DESCRIÇÃO UNIDADE valor total

1
Carga de gás R-134* em
tiebedouros de 200 litros

Serviço 21 RS 71,00 RS 1.491,00
Dois mil. duzentos e

dez reais

3. Declâro que nos pre^ indicados na planilha de preços acima, astão incluídos todos os custos,
benefícios, encargos, tributos e demais cortribuiç^s pertinentes.

4. Declaro conhecera legislação de regén&a desta íicitaçáo e que cs produtos serão fornecidos de acordo
com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus
termos.

5. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta} dias. contados da data de abertura, conforme
previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial n°. 042'2019.

6. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de 02 (dois) dias. Contados do
recebimento aa Ordem oe Fomecimento

7. Declaro que providenciaremos s substituição do(5) produto(5) rejeilado(s) no lodo ou em parte peta
contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo II — Termo de
Referência, quando do seu recebimento provisóno. no prazo de até 24h (vinte e quatro horas) contados a padir
da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação. s»n qualquer custo para a Contratante.

8. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a t2 (doze) meses, a contar da entrega definitiva
do objeto, de acordo com o que esta previsto no termo de referência.
Informamos, desde já. que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser
creditados á CONTA CORRENTE N 3120. AGÊNCIA 00000865 -1 BANCO. Caixa Econômica federal,
Favurfecida JJ DA SILVA & SANTOS LTDA

9. Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Conlraio(s),
será o Sr JOSIMIEL JORGE DA SILVA, RG 16708552001-9 SSP MA. CPF 009.874.383-01 residente e
domiciliado á RUA tft. N« 12 "A". CEP: 65110-000 VILA OPERÁRIA - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR/ MA E-MAIL
: <:-c.2s: .-r,u,q-ia:i vc;r e FONES: (98) 3237-3385/98123-1941

Paço do Lumiar/MA,17 de Janeiro de 2020

■ Sitve

JJ DASILVA E SANTOS LTDA
jd^iel Jorge da Silva

Socio proprietário
Cl: 16708552001-9 SSP MA

CPF: 009.874.363-01

JJ DA SILVA E SANTOS LTDA

Av. 13,Od.12S. n* 28 • MaioMo - Paço do Lumiar - MA Cep: 65130-000
Fones; (98) 3237-3385' 95123-1941 / E-maii: jjecosolar^mail.coni

CNPJ n° 12.508.451/0001-13


